
______ í i f i l W

/  4  Né
3 > i194

.'5 w P n  v r í ip t í  \ЛР

alka REVUE červen 2012 Obsah

24
6 Češi ve wehrmachtu 1939 «
V České republice dodnes žijí tisíce veteránů 
německého wehrmachtu. Jak se do něj vlastně 
dostali? Vždyť Češi přece v německé armádě 
nesloužili a údajně ani sloužit nemohli.
Nebo mohli?

11 Signum laudis i89o
V roce 1890 zavedl císař Františekjosef I. 
pro důstojnictvo ozbrojených sil Vojenskou 
záslužnou medaili. Stala se vyjádřením císařova 
„Nejvyššího pochvalného uznání“ za mimořádné 
činy v době válečné

12 Bitva o Che Sanh 1968
Během války ve Vietnamu nebylo dlouhodobé 
obléhání rozhodně častou vojenskou operací. 
Jednou z výjimek byly boje o americkou základnu 
Khe Sanh

16 České rusofilství 1914-18
t v ké rusofilství v sobě skrývalo řadu motivů, 
z nichž nejvyraznější byl odpor proti německé 
dominanci

20 Commandos v srdci 
Třetí říše i944-4s
Od počátku roku 1945 se jednotky britských 
Commandos probíjely přes Holandsko 
do nitra Německa

24 Dassault Mirage F l 1973
Francouzský stíhací stroj Mirage F I se dočkal 
bojového nasazení ve druhé polovině 70. let 
a od té doby se osvědčil v řadě konfliktů v různých 
koutech světa

28 Admirál Horatio
NelSOn 1758-1805

Britský hrdina bitvy u Trafalgaru, 
který už 200 let zaujímá nejvyšší místa 
v žebříčku nejpopulárnějších osobností 
celé britské historie

32 Bajonet
Historický původ bodáku můžeme 
vystopovat už na konci 16. století, 
původně lovecká zbraň se postupně 
vyvinula v nepostradatelnou součást 
výzbroje pěchoty

35 Národní výbor 
Svobodné 
Německo
1943-45

Po zajetí ve Stalingradu se 
řada generálů včetně polního 

maršála Friedricha Paulu.se zapojila 
do činnosti protihitlerovského hnutí v čele 
s Národním výborem Svobodné Německo. 

Jaké byly jeho cíle?

38 Alexandr Kazakov 1914-18
Nejúspěšnější ruský stíhací pilot 1. světové 
války dosáhl celkem dvaceti uznaných sestřelů. 
Počet nepotvrzených se vyšplhal dokonce 
na 32 sestřelených nepřátelských strojů

f  ď í

' Й

Mirage FIC 
14. peruti
španělského letectva

•. ! ii?

'■% v

IL,
f ’ ’ *

/  /. *  У

i * , »  á й  
i i»- m  k'

М Ш  hb A *
'  . ■ ■ • * Л  V  :

C ľ : -  . - ; ~ Í

12
42 Čínsko-japonská
Válka 1894-95

Válečný konflikt mezi Čínou a Japonskem byl 
dobrým ukazatelem toho, jak se obě země 
připravily na svůj vstup do „nové doby"

46 Vzpoura v Kragujevaci 1918
V červnu 1918 se slovenští vojáci ze 71. pěšího 
pluku v Kragujevaci postavili na odpor pokračující 
válce i podmínkám, v nichž byli nuceni žít. 
Vzpoura sice trvala jen několik hodin, ale její 
následky byly tragické

Bitva u Khe Sanh

2 5 -05- 1C
mužů bylo popraveno po potlačení vzpoury vojá
ků 71. pěšího pluku v Kragujevaci, která vypukla 
v důsledku špatných podm ínek a také nechuti 
pokračovat v nesmyslné válce. Dalších pět mužů 
padlo během bojů p ři samotné vzpouře, s tr. 45

2  f  Ä...c w

". '%pF' Válka REVUE červen 2012 3


